N. Data
1 01-08-2025

2 01-08-2025
3 31-07-2025
4 31-07-2025

31-07-2025
01-08-2025

5

6

7 01-08-2025
8 01-08-2025
9

31-07-2025
10 31-07-2025
11 01-08-2025

12 01-08-2025
13 01-08-2025
14 31-07-2025

15 31-07-2025
16 31-07-2025
17 01-08-2025

18 31-07-2025
19 01-08-2025
20 01-08-2025
21 01-08-2025

22 01-08-2025

23 01-08-2025
24 01-08-2025
2501-08-2025
26 01-08-2025
27 31-07-2025
28 01-08-2025

29 01-08-2025
30 31-07-2025
31 01-08-2025
32 01-08-2025
33 01-08-2025
34 01-08-2025
3531-07-2025
36 31-07-2025
37 31-07-2025
38 31-07-2025
3901-08-2025
40 01-08-2025
41 01-08-2025
42 01-08-2025
43 31-07-2025

44 31-07-2025

Pag.

1+11

1+7

16
1+6

1/2

3/4
9/10
7/9
6/7

10
11

11
5/6
10/11

11

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 01/08/2025

Testata/Emittente

Il Secolo XIX

La Repubblica - Ed. Genova
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It

Informazionimarittime.Com
Il Sole 24 Ore

Il Secolo XIX

La Repubblica - Ed. Genova
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It

Il Fatto Quotidiano

Informare.It
Informazionimarittime.Com

Informare.It

Informare.It
Shippingitaly.It
Lloyd's List

Informare.It
Il Secolo XIX
Informazionimarittime.Com
Il Secolo XIX - Ed. Levante

Lloyd's List

Lloyd's List
Lloyd's List
Lloyd's List
Lloyd's List
Informare.It
Lloyd's List

Il Sole 24 Ore
Ship2shore.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It

Shippingitaly.It

Il Giornale Del Piemonte E Della Liguria

(Il Giornale)
Lloyd's List

Lloyd's List
Lloyd's List
Corrieremarittimo.It

Informare.It

Articolo/Trasmissione

Int. a A. Cosulich: Cosulich cresce e punta sull'import delle auto cinesi (A.
Ghiara)

Int. a A. Cosulich: Cosulich, un bilancio record "Vince solo il gioco di squadra"
(M. Minella)

F.lli Cosulich punta su Nord Europa e Corea per bunker e nuove attivita'
armatoriali

Risultati in calo ma comunque positivi per d’Amico 1.S. nel primo semestre 2025

Acquisizioni e nuovi ordini: Fratelli Cosulich fa il punto nell’Annual Report 2024

CAMBIO AL PORTO DI GIOIA TAURO

"Tempi di attesa per carico e scarico merci, indennizzi anche per gli autisti
dipendenti" (R. C.)

Porto, Piacenza torna commissario ma a Gioia Tauro (M. Minella)

Il commiato di Andrea Agostinelli dopo quasi 10 anni alla guida del porto di Gioia
Tauro

Paolo Piacenza promosso alla guida del porto di Gioia Tauro

Gioia Tauro, Salvini nomina il commissario: e' indagato nell'inchiesta sul sistema
Toti (A. Moizo)

L'AdSP del Mare Adriatico Centro-Settentrionale ha ottenuto la registrazione
EMAS

Gli scout calabresi alla scoperta del porto di Gioia Tauro

Gli incidenti ai lavoratori portuali avvengono in ugual misura a bordo delle navi
che a terra

Paolo Piacenza e' stato nominato commissario straordinario dell’AdSP dei Mari
Tirreno Meridionale e

Fincantieri ha varato ad Ancona la nuova nave Viking Mira

Seoul pledges $150bn investment in US shipbuilding revival under new trade
deal

Nel cantiere navale di Ancona della Fincantieri e' stata varata Viking Mira
Msc Crociere, risparmiate cinquantamila tonnellate di CO2

MSC, la Divisione Crociere pubblica il Rapporto di Sostenibilita' 2024

Sei stazioni per il nuovo bike sharing Il servizio restera’ attivo tutto l'anno”

Sweeping US sanctions target over 100 ships and entities linked to son of
Iranian political adviser

Rubrica

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti
Cantieri Navali
Cantieri Navali

Cantieri Navali
Crociere
Crociere
Containers

Containers

Boxship newbuild orderbook nears 10m teu as focus switches to smaller vessels Containers

Costamare orders first new boxships for seven years

Product tanker rates hold firm as geopolitical uncertainty remains high
'Parking ticket' detention did trigger total loss payout, Court of Appeal holds
Nel 2024 i ricavi del gruppo Fratelli Cosulich sono aumentati del +12,8%
Capital Clean Energy Carriers ‘encouraged' by brighter LNG shipping picture

L'overtourism si puo' governare con visioni condivise dalle comunita' (C.
Visentin)

Dopo la ‘doccia scozzese’ dei dazi, prime reazioni e un vademecum per le
imprese

Cantieristica navale, boom della Corea del Sud: ha raggiunto il 25,1% nel
mercato globale

Cosco, 850 milioni di dollari per la costruzione di 14 navi
Msc Crociere, risparmio di 50mila tonnellate emissioni di CO/Il documento

Porto di Valencia, nei prossimi 5 anni investimenti per 900 milioni di euro

Depositi chimici a Ponte Somalia, ecco cosa dicono i periti incaricati dal Consiglio
di Stato

Consegnata da Fincantieri alla Marina Militare la decima Fremm

11 VIDEO dei dieci marittimi della Eternity C ostaggio degli Houthi
Vado Gateway soccorre’ Genova e Spezia accogliendo la Alva Maersk
A Palazzo Ducale una mostra dedicata alla balena e al mare

Ukraine to sell seized cargoship

Performance eyes more acquisitions

IN OTHER NEWS

Confindustria Toscana Centro e Costa rilancia su cantieristica e nautica del
territorio livornese

DSV registra una forte crescita dei risultati economici e operativi grazie
all'acquisizione della Sc

Containers
Tankers

Bulk carriers
Bulk carriers
Gas e LNG

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping



N. Data
45 31-07-2025

46 31-07-2025

47 31-07-2025

48 31-07-2025

49 31-07-2025

50 01-07-2025

51 01-08-2025
52 01-08-2025
53 01-08-2025
54 01-08-2025
5501-08-2025
56 01-08-2025
57 01-08-2025

58 01-08-2025

59 01-08-2025
60 01-08-2025
61 01-08-2025

62 01-08-2025
63 01-08-2025
64 01-08-2025
65 01-08-2025

66 01-08-2025

67 01-08-2025
68 01-08-2025

69 01-08-2025 1+10/1 La Repubblica

70 01-08-2025
71 01-08-2025

72 01-08-2025

73 01-08-2025
74 01-08-2025
75 01-09-2025

76 01-08-2025

77 01-08-2025

78 01-08-2025

79 01-08-2025
80 01-08-2025
81 01-08-2025
82 01-08-2025

83 01-08-2025

84 01-08-2025
85 01-08-2025
86 01-08-2025
87 01-08-2025
88 01-08-2025

89 01-08-2025
90 01-08-2025
91 01-08-2025

92 01-08-2025

93 01-08-2025
94 01-08-2025

95 31-07-2025

26/27

15
15
1+2/3
1+14
16

9
10
11

34
34
1+21
11

16

19
1+9

1+17
6/7

14

30
1+6/7
16/18

12
12

12

11
1+7
1+12
9/10

1+9

9+12
1+8/9
2/3

31+33

28/30
13

28/29

21
21

Articolo/Trasmissione
Trump ha eliminato per tutte le nazioni I'esenzione dal pagamento di dazi per i
beni a basso costo

Testata/Emittente

Informare.It

Informazionimarittime.Com Logistica, Federtrasporto e Anita plaudono al "reverse charge"

Mar Tirreno Centro Settentrionale, insediato il nuovo commissario straordinario

Informazionimarittime.Com dellAdSP

Messaggeromarittimo.It Gioia Tauro, 'addio del Presidente: Porto rinato, ora lo Stato non volti le spalle
Messaggeromarittimo.It Registrazione EMAS per la AdSp di Ravenna

Top Legal Digital Economia del mare sempre piu' in crescita

Il Sole 24 Ore Cgil, Cisl e Uil rappresentano i191% nei 27 contratti di Confindustria

Il Sole 24 Ore CONFINDUSTRIA RADIO TV: URGENTE RIEQUILIBRIO RISORSE

Il Sole 24 Ore Le tic riaprono il negoziato di trasformazione per il contratto (C. Casadei)
Il Sole 24 Ore Beni di consumo, rincari del 3,4% (C. Marroni)

Il Sole 24 Ore Ex Ilva Taranto, mandato per aggiornare la gara (D. Palmiotti)

Il Secolo XIX - Ed. Imperia
Corriere Della Sera

Formazione e inclusione Al Polo nasce DigitAbilita’
Caso Milano, scattano gli arresti (L. Ferrarella)

La Lega chiede le elezioni Anche Conte attacca: via subito Il pieno sostegno di
Schlein (C. Evangelista)

Slitta il testo congiunto, si tratta ancora sulle deroghe per tutte le categoria (G.
Sarcina)

L'estate in salita di von der Leyen Si allunga la lista delle "grane" Ue (G. Sarcina)

Il governo: obiettivo limitare i danni La partita per ottenere esenzioni (M.
Sensini)

Inflazione, +1,7% sull'anno Pesa il carrello della spesa

Corriere Della Sera

Corriere Della Sera
Corriere Della Sera
Corriere Della Sera

Corriere Della Sera

Corriere Della Sera Occupati su a 24,3 milioni Trainano donne e over 50 (M. Viggiano)

Corriere Della Sera Occhiuto lascia "Ora alle urne Mi ricandido” (C. Macri")

La Repubblica Ma per Sala cade I'accusa piu' grave Lui: mai fini personali (I. Carra,F. Venni)

La Repubblica Nel Nprdgst orfano di Zaia che non si fida del Carroccio "Qui serve I'esperienza”
(G. Visetti)

La Repubblica Conte da' il via libera a Ricci dubbi sullalleanza in Toscana (G. Vitale)

La Repubblica Ue, scattano oggi i nuovi dazi Usa ultima trattativa sul testo di intesa
Milano, si' agli arresti (I. Carra,R. Di Raimondo)

La Repubblica Occhiuto indagato lascia e si ricandida "Scelga la Calabria" (A. Candito)

La St Crediti d'imposta a chi esporta negli Stati Uniti Il governo prepara il piano per

ampa . .

aiutare le imprese (P. Russo)

La Stampa La fiducia di Conte a Ricci candidato Schlein: "Bene, uniti vinciamo" (F.
Capurso)

La Stampa "Una svolta per la Tav" (A. Amalberto)

La Stampa 1l giorno dei dazi partenza al buio Da Trump nessun ordine esecutivo (E. Bonini)

Advisor Private Fisco, quattro priorita' per una politica industriale (S. Massarotto)

Venezuela, Trump cala I'asso Chevron nella partita con la Cina sul petrolio (E.

Avvenire Tamburrini)
. Cgil-CisI-UiI oltre 91 % nei principali contratti collettivi di Confindustria (C.
Il Dubbio
Forte)
. Fumarola: "Serve un patto sociale perproteggere le filiere e il lavoro" (A. Del
Il Dubbio P
Giudice)
Il Giornale Usa-Ue, ansia per i dettagli "Niente esenzioni sul vino" (M. Astorri)
Il Giornale Choc a Milano: sei arresti (M. Messina)
Il Giornale Occhiuto lascia "Ma mi faro' rieleggere dai calabresi” (F. Manti)
Il Riformista Ecco i componenti del nuovo advisory board di Aigi
Il Riformista Int. a C. Nordio: Economia e giustizia Nordio: "La riforma portera’ benefici" (A.
Caruso)
Il Riformista AssoSoftware, via libera dal Viminale ai check-in a distanza
Il Tempo Tira e molla sui dazi Usa all'Ue Partono oggi ma non si sa su cosa (A. Russo)
La Nazione - Ed. La Spezia Le sfide del presente Aprire a nuovi mercati e tornare a investire
La Ragione L'impresa torni ad ascoltare (R. Sortino)

Disab' 'ta' e lavoro hi tech Corsi e contratti a termine

Ecco la mappa della resa sulle tariffe Alla fine all'Ue e' andata meno peggio (C.
Cambi)

Sui dazi Usa il ponte si e’ rotto (G. Torlontano)

Int. a G. Galletti: L'ex ministro Galletti "L'incertezza era peggio Ora aiutiamo le
imprese" (R. Carbutti)

SUD-NORD SE PUGLIA E CAMPANIA CRESCONO PIU' DELLA LOMBARDIA (N.
Saldutti)

Enav alza le stime 2025: traffico aereo in aumento, ricavi operativi +12,1%
Lufthansa, salgono gli utili ma restano le incertezze (M. Monti)

Doppia spinta dal MIT e dal Parlamento: nuove risorse e una legge quadro per
rafforzare il sistema

La Stampa - Ed. Imperia/Sanremo
La Verita'
L'Espresso

QN- Giorno/Carlino/Nazione

Sette (Corriere Della Sera)

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore

Ship2shore.It

Rubrica

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano

Trasporti
Trasporti

Trasporti



