

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 01/08/2025

N. Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
1 01-08-2025	1+11	Il Secolo XIX	<i>Int. a A. Cosulich: Cosulich cresce e punta sull'import delle auto cinesi (A. Ghira)</i>	Armatori e flotta italiana
2 01-08-2025	1+7	La Repubblica - Ed. Genova	<i>Int. a A. Cosulich: Cosulich, un bilancio record "Vince solo il gioco di squadra" (M. Minella)</i>	Armatori e flotta italiana
3 31-07-2025	--	Shippingitaly.It	<i>F.Ili Cosulich punta su Nord Europa e Corea per bunker e nuove attivita' armatoriali</i>	Armatori e flotta italiana
4 31-07-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Risultati in calo ma comunque positivi per d'Amico I.S. nel primo semestre 2025</i>	Armatori e flotta italiana
5 31-07-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Acquisizioni e nuovi ordini: Fratelli Cosulich fa il punto nell'Annual Report 2024</i>	Armatori e flotta italiana
6 01-08-2025	7	Il Sole 24 Ore	<i>CAMBIO AL PORTO DI GIOIA TAURO</i>	Notizie dai porti
7 01-08-2025	16	Il Secolo XIX	<i>"Tempi di attesa per carico e scarico merci, indennizzi anche per gli autisti dipendenti" (R. C.)</i>	Notizie dai porti
8 01-08-2025	1+6	La Repubblica - Ed. Genova	<i>Porto, Piacenza torna commissario ma a Gioia Tauro (M. Minella)</i>	Notizie dai porti
9 31-07-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Il commiato di Andrea Agostinelli dopo quasi 10 anni alla guida del porto di Gioia Tauro</i>	Notizie dai porti
10 31-07-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Paolo Piacenza promosso alla guida del porto di Gioia Tauro</i>	Notizie dai porti
11 01-08-2025	14	Il Fatto Quotidiano	<i>Gioia Tauro, Salvini nomina il commissario: e' indagato nell'inchiesta sul sistema Toti (A. Moizo)</i>	Notizie dai porti
12 01-08-2025	--	Informare.It	<i>L'AdSP del Mare Adriatico Centro-Settentrionale ha ottenuto la registrazione EMAS</i>	Notizie dai porti
13 01-08-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Gli scout calabresi alla scoperta del porto di Gioia Tauro</i>	Notizie dai porti
14 31-07-2025	--	Informare.It	<i>Gli incidenti ai lavoratori portuali avvengono in ugual misura a bordo delle navi che a terra</i>	Notizie dai porti
15 31-07-2025	--	Informare.It	<i>Paolo Piacenza e' stato nominato commissario straordinario dell'AdSP dei Mari Tirreno Meridionale e</i>	Notizie dai porti
16 31-07-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Fincantieri ha varato ad Ancona la nuova nave Viking Mira</i>	Cantieri Naval
17 01-08-2025	4/5	Lloyd's List	<i>Seoul pledges \$150bn investment in US shipbuilding revival under new trade deal</i>	Cantieri Naval
18 31-07-2025	--	Informare.It	<i>Nel cantiere navale di Ancona della Fincantieri e' stata varata Viking Mira</i>	Cantieri Naval
19 01-08-2025	11	Il Secolo XIX	<i>Msc Crociere, risparmiate cinquantamila tonnellate di CO2</i>	Crociere
20 01-08-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>MSC, la Divisione Crociere pubblica il Rapporto di Sostenibilita' 2024</i>	Crociere
21 01-08-2025	17	Il Secolo XIX - Ed. Levante	<i>Sei stazioni per il nuovo bike sharing Il servizio restera' attivo tutto l'anno"</i>	Containers
22 01-08-2025	1/2	Lloyd's List	<i>Sweeping US sanctions target over 100 ships and entities linked to son of Iranian political adviser</i>	Containers
23 01-08-2025	3/4	Lloyd's List	<i>Boxship newbuild orderbook nears 10m teu as focus switches to smaller vessels</i>	Containers
24 01-08-2025	9/10	Lloyd's List	<i>Costamare orders first new boxships for seven years</i>	Containers
25 01-08-2025	7/9	Lloyd's List	<i>Product tanker rates hold firm as geopolitical uncertainty remains high</i>	Tankers
26 01-08-2025	6/7	Lloyd's List	<i>'Parking ticket' detention did trigger total loss payout, Court of Appeal holds</i>	Bulk carriers
27 31-07-2025	--	Informare.It	<i>Nel 2024 i ricavi del gruppo Fratelli Cosulich sono aumentati del +12,8%</i>	Bulk carriers
28 01-08-2025	10	Lloyd's List	<i>Capital Clean Energy Carriers 'encouraged' by brighter LNG shipping picture</i>	Gas e LNG
29 01-08-2025	11	Il Sole 24 Ore	<i>L'overtourism si puo' governare con visioni condivise dalle comunità' (C. Visentini)</i>	Dal mondo dello shipping
30 31-07-2025	--	Ship2shore.It	<i>Dopo la 'doccia scozzese' dei dazi, prime reazioni e un vademecum per le imprese</i>	Dal mondo dello shipping
31 01-08-2025	--	Shipmag.It	<i>Cantieristica navale, boom della Corea del Sud: ha raggiunto il 25,1% nel mercato globale</i>	Dal mondo dello shipping
32 01-08-2025	--	Shipmag.It	<i>Cosco, 850 milioni di dollari per la costruzione di 14 navi</i>	Dal mondo dello shipping
33 01-08-2025	--	Shipmag.It	<i>Msc Crociere, risparmio di 50mila tonnellate emissioni di CO2/Il documento</i>	Dal mondo dello shipping
34 01-08-2025	--	Shipmag.It	<i>Porto di Valencia, nei prossimi 5 anni investimenti per 900 milioni di euro</i>	Dal mondo dello shipping
35 31-07-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Depositi chimici a Ponte Somalia, ecco cosa dicono i periti incaricati dal Consiglio di Stato</i>	Dal mondo dello shipping
36 31-07-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Consegnata da Fincantieri alla Marina Militare la decima Fremm</i>	Dal mondo dello shipping
37 31-07-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Il VIDEO dei dieci marittimi della Eternity C ostaggio degli Houthi</i>	Dal mondo dello shipping
38 31-07-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Vado Gateway soccorre' Genova e Spezia accogliendo la Alva Maersk</i>	Dal mondo dello shipping
39 01-08-2025	11	Il Giornale Del Piemonte E Della Liguria (Il Giornale)	<i>A Palazzo Ducale una mostra dedicata alla balena e al mare</i>	Dal mondo dello shipping
40 01-08-2025	5/6	Lloyd's List	<i>Ukraine to sell seized cargoship</i>	Dal mondo dello shipping
41 01-08-2025	10/11	Lloyd's List	<i>Performance eyes more acquisitions</i>	Dal mondo dello shipping
42 01-08-2025	11	Lloyd's List	<i>IN OTHER NEWS</i>	Dal mondo dello shipping
43 31-07-2025	--	Corrieremarittimo.It	<i>Confindustria Toscana Centro e Costa rilancia su cantieristica e nautica del territorio livornese</i>	Dal mondo dello shipping
44 31-07-2025	--	Informare.It	<i>DSV registra una forte crescita dei risultati economici e operativi grazie all'acquisizione della Sc</i>	Dal mondo dello shipping

N. Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
45 31-07-2025	--	Informare.It	<i>Trump ha eliminato per tutte le nazioni l'esenzione dal pagamento di dazi per i beni a basso costo</i>	Dal mondo dello shipping
46 31-07-2025	--	Informazionimarittime.Com	<i>Logistica, Federtrasporto e Anita plaudono al "reverse charge"</i>	Dal mondo dello shipping
47 31-07-2025	--	Informazionimarittime.Com	<i>Mar Tirreno Centro Settentrionale, insediato il nuovo commissario straordinario dell'AdSP</i>	Dal mondo dello shipping
48 31-07-2025	--	Messaggeromarittimo.It	<i>Gioia Tauro, l'addio del Presidente: Porto rinato, ora lo Stato non volti le spalle</i>	Dal mondo dello shipping
49 31-07-2025	--	Messaggeromarittimo.It	<i>Registrazione EMAS per la AdSp di Ravenna</i>	Dal mondo dello shipping
50 01-07-2025	26/27	Top Legal Digital	<i>Economia del mare sempre piu' in crescita</i>	Dal mondo dello shipping
51 01-08-2025	3	Il Sole 24 Ore	<i>Cgil, Cisl e Uil rappresentano i 191% nei 27 contratti di Confindustria</i>	Primo piano
52 01-08-2025	15	Il Sole 24 Ore	<i>CONFINDUSTRIA RADIO TV: URGENTE RIEQUILIBRIO RISORSE</i>	Primo piano
53 01-08-2025	15	Il Sole 24 Ore	<i>Le tic riaprono il negoziato di trasformazione per il contratto (C. Casadei)</i>	Primo piano
54 01-08-2025	1+2/3	Il Sole 24 Ore	<i>Beni di consumo, rincari del 3,4% (C. Marroni)</i>	Primo piano
55 01-08-2025	1+14	Il Sole 24 Ore	<i>Ex Ilva Taranto, mandato per aggiornare la gara (D. Palmiotti)</i>	Primo piano
56 01-08-2025	16	Il Secolo XIX - Ed. Imperia	<i>Formazione e inclusione Al Polo nasce DigitAbilita'</i>	Primo piano
57 01-08-2025	1	Corriere Della Sera	<i>Caso Milano, scattano gli arresti (L. Ferrarella)</i>	Primo piano
58 01-08-2025	6	Corriere Della Sera	<i>La Lega chiede le elezioni Anche Conte attacca: via subito Il pieno sostegno di Schlein (C. Evangelista)</i>	Primo piano
59 01-08-2025	9	Corriere Della Sera	<i>Slitta il testo congiunto, si tratta ancora sulle deroghe per tutte le categoria (G. Sarcina)</i>	Primo piano
60 01-08-2025	10	Corriere Della Sera	<i>L'estate in salita di von der Leyen Si allunga la lista delle "grane" Ue (G. Sarcina)</i>	Primo piano
61 01-08-2025	11	Corriere Della Sera	<i>Il governo: obiettivo limitare i danni La partita per ottenere esenzioni (M. Sensini)</i>	Primo piano
62 01-08-2025	34	Corriere Della Sera	<i>Inflazione, +1,7% sull'anno Pesa il carrello della spesa</i>	Primo piano
63 01-08-2025	34	Corriere Della Sera	<i>Occupati su a 24,3 milioni Trainano donne e over 50 (M. Viggiano)</i>	Primo piano
64 01-08-2025	1+21	Corriere Della Sera	<i>Occhiuto lascia "Ora alle urne Mi ricandido" (C. Macri')</i>	Primo piano
65 01-08-2025	11	La Repubblica	<i>Ma per Sala cade l'accusa piu' grave Lui: mai fini personali (I. Carra, F. Venni)</i>	Primo piano
66 01-08-2025	16	La Repubblica	<i>Nel Nordest orfano di Zaia che non si fida del Carroccio "Qui serve l'esperienza" (G. Visetti)</i>	Primo piano
67 01-08-2025	19	La Repubblica	<i>Conte da' il via libera a Ricci dubbi sull'alleanza in Toscana (G. Vitale)</i>	Primo piano
68 01-08-2025	1+9	La Repubblica	<i>Ue, scattano oggi i nuovi dazi Usa ultima trattativa sul testo di intesa</i>	Primo piano
69 01-08-2025	1+10/1	La Repubblica	<i>Milano, si' agli arresti (I. Carra, R. Di Raimondo)</i>	Primo piano
70 01-08-2025	1+17	La Repubblica	<i>Occhiuto indagato lascia e si ricandida "Scelga la Calabria" (A. Candito)</i>	Primo piano
71 01-08-2025	6/7	La Stampa	<i>Crediti d'imposta a chi esporta negli Stati Uniti Il governo prepara il piano per aiutare le imprese (P. Russo)</i>	Primo piano
72 01-08-2025	14	La Stampa	<i>La fiducia di Conte a Ricci candidato Schlein: "Bene, uniti vinciamo" (F. Capurso)</i>	Primo piano
73 01-08-2025	30	La Stampa	<i>"Una svolta per la Tav" (A. Amalberto)</i>	Primo piano
74 01-08-2025	1+6/7	La Stampa	<i>Il giorno dei dazi partenza al buio Da Trump nessun ordine esecutivo (E. Bonini)</i>	Primo piano
75 01-09-2025	16/18	Advisor Private	<i>Fisco, quattro priorita' per una politica industriale (S. Massarotto)</i>	Primo piano
76 01-08-2025	12	Avvenire	<i>Venezuela, Trump cala l'asso Chevron nella partita con la Cina sul petrolio (E. Tamburini)</i>	Primo piano
77 01-08-2025	12	Il Dubbio	<i>CgiI-Cisi-Uit oltre 91 % nei principali contratti collettivi di Confindustria (C. Forte)</i>	Primo piano
78 01-08-2025	12	Il Dubbio	<i>Fumarola: "Serve un patto sociale per proteggere le filiere e il lavoro" (A. Del Giudice)</i>	Primo piano
79 01-08-2025	11	Il Giornale	<i>Usa-Ue, ansia per i dettagli "Niente esenzioni sul vino" (M. Astorri)</i>	Primo piano
80 01-08-2025	1+7	Il Giornale	<i>Choc a Milano: sei arresti (M. Messina)</i>	Primo piano
81 01-08-2025	1+12	Il Giornale	<i>Occhiuto lascia "Ma mi faro' rieleggere dai calabresi" (F. Manti)</i>	Primo piano
82 01-08-2025	9/10	Il Riformista	<i>Ecco i componenti del nuovo advisory board di Aigi</i>	Primo piano
83 01-08-2025	1+9	Il Riformista	<i>Int. a C. Nordio: Economia e giustizia Nordio: "La riforma portera' benefici" (A. Caruso)</i>	Primo piano
84 01-08-2025	9+12	Il Riformista	<i>AssoSoftware, via libera dal Viminale ai check-in a distanza</i>	Primo piano
85 01-08-2025	1+8/9	Il Tempo	<i>Tira e molla sui dazi Usa all'Ue Partono oggi ma non si sa su cosa (A. Russo)</i>	Primo piano
86 01-08-2025	2/3	La Nazione - Ed. La Spezia	<i>Le sfide del presente Aprire a nuovi mercati e tornare a investire</i>	Primo piano
87 01-08-2025	8	La Ragione	<i>L'impresa torni ad ascoltare (R. Sortino)</i>	Primo piano
88 01-08-2025	31+33	La Stampa - Ed. Imperia/Sanremo	<i>Disab' ta' e lavoro hi tech Corsi e contratti a termine</i>	Primo piano
89 01-08-2025	9	La Verita'	<i>Ecco la mappa della resa sulle tariffe Alla fine all'Ue e' andata meno peggio (C. Cambi)</i>	Primo piano
90 01-08-2025	28/30	L'Espresso	<i>Sui dazi Usa il ponte si e' rotto (G. Torlontano)</i>	Primo piano
91 01-08-2025	13	QN- Giorno/Carlino/Nazione	<i>Int. a G. Galletti: L'ex ministro Galletti "L'incertezza era peggio Ora aiutiamo le imprese" (R. Carbutti)</i>	Primo piano
92 01-08-2025	28/29	Sette (Corriere Della Sera)	<i>SUD-NORD SE PUGLIA E CAMPANIA CRESCONO PIU' DELLA LOMBARDIA (N. Saldutti)</i>	Primo piano
93 01-08-2025	21	Il Sole 24 Ore	<i>Enav alza le stime 2025: traffico aereo in aumento, ricavi operativi +12,1%</i>	Trasporti
94 01-08-2025	21	Il Sole 24 Ore	<i>Lufthansa, salgono gli utili ma restano le incertezze (M. Monti)</i>	Trasporti
95 31-07-2025	--	Ship2shore.It	<i>Doppia spinta dal MIT e dal Parlamento: nuove risorse e una legge quadro per rafforzare il sistema</i>	Trasporti